



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
Rua São Francisco, s/n, Centro - Nova Colinas - MA
CNPJ: 01.715.633/0001-49

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado para aquisição de material de limpeza, de acordo solicitação da presidência.

Foram pesquisados os preços nos seguintes fornecedores: **JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO** COMERCIO-EPP, CNPJ: 07.628.513/0001-90, Av: Jose Sarney, 225 centro de Nova Colinas-MA. **J O R DE SOUSA COMERCIO – ME** CNPJ: 07.696.752/0001-88 Av Jose Sarney S/N centro Nova Colinas – MA, **M S DOS S MACHADO COMÉRCIO**, CNPJ: 24.412.072/0001-04, Av: Nossa Senhora Santana centro s/n Nova Colinas - MA

				M S DOS S MACHADO COMÉRCIO	J O R DE SOUSA COMERCIO – ME	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO- EPP
Item	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	V.UNIT.	V.UNIT.	V.UNIT.
1	Água Sanitária: Solução aquosa à base de hipoclorito sódio ou cálcio, teor de cloroativo 2 % à 2,5% embalado em frasco plástico opaco, embalagem de 1,0 litro, conforme a NBR 13390 e portaria da ANVISA 89, com validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	CX	150	R\$ 3,75	R\$ 4,00	R\$ 4,10
2	Álcool etílico para limpeza: Com teor alcoólico entre 95,1 à 96 GL, vol/vol ou 92,6 à 93,8INPM P/P à 15 graus centígrados, com selo IMETRO, com validade de 3 anos, embalados de 1,0 litro.	UND	150	R\$ 9,80	R\$ 10,00	R\$ 10,00
3	Álcool etílico em gel: a 70% para antissepsia das mãos; contendo emolientes que contenha em sua composição um agente antimicrobiano; acondicionado em embalagem plástica; com capacidade de 800ml; com válvula individual de controle ajustável da porção do dosador, sem refluxo; composição e procedência com registro na ANVISA.	UND	300	R\$ 9,70	R\$ 10,00	R\$ 10,10
4	Balde Plástico Preto - Com capacidade para 12 litros, com alça em arame zincado e borda reforçada.	UND	15	R\$ 12,00	R\$ 13,20	R\$ 13,00

C. Guarinos

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS**

Rua São Francisco, s/n, Centro - Nova Colinas - MA

CNPJ: 01.715.633/0001-49

5	CERA INCOLOR	UND	15	R\$ 7,99	R\$ 8,20	R\$ 8,00
6	Copo descartável de polipropileno: Copo descartável; polipropileno; com capacidade mínima para 180ml; acondicionado em mangas c/ 100 copos, peso mínimo 198gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; devera constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com nbr14865, nbr13230 da ABNT.	PCT	70	R\$ 8,50	R\$ 8,75	R\$ 9,00
7	Cesto PVC para lixo TELADO: Especificação: -Sem tampa, formato cilíndrico.	und	20	R\$ 9,00	R\$ 9,10	R\$ 9,50
8	Detergente Limpa Cerâmica e Azulejo: detergente elaborado para remover sujeiras, manchas e incrustações em superfícies cerâmicas (pisos e azulejos). Produto biodegradável. Características físico químicas: aspecto: liquido, cor azul, odor: perfumado, acidez 3,6 a 4,0 (NaOH 0,2N). Composição: Ácido sulfônico, fragrância, corante e água. Deve estar embalado em plástico apropriado, intacto, em perfeitas condições de uso. Embalagem com 5 litros. Marca de referência: "Azulim" ou de melhor qualidade.	und	100	R\$ 7,50	R\$ 8,00	R\$ 8,00
9	Detergente líquido: Neutro, para Cozinha, com bico econômico, biodegradável, concentrado. Produto de bom rendimento. Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Espessantes, Alcalinizantes, Preservante, Sequestrante, Fragrância, Corante e Água. Deve estar embalado em plástico adequado, resistente e contendo o rótulo do produto, prazo de validade e registro do DISAD. Unidade de 500 ml.	UND	100	R\$ 2,30	R\$ 2,40	R\$ 2,50
10	ESCOVÃO P/ TERRAÇO	UND	20	R\$ 12,50	R\$ 12,90	R\$ 13,20
11	Lã de aço: Embalado em pacote	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 2,10	R\$ 2,20



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Rua São Francisco, s/n, Centro - Nova Colinas - MA

CNPJ: 01.715.633/0001-49

	plástico com 1 unidade. Peso aproximadamente, 48 gramas.					
12	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUÇA	UND	100	R\$ 0,75	R\$ 0,80	R\$ 0,85
13	FLANELA 0,50X0,30 CM	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 4,65	R\$ 4,80
14	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UND	40	R\$ 12,50	R\$ 12,90	R\$ 13,00
15	Garrafa térmica para café com capacidade 900 ml	UND	15	R\$ 32,00	R\$ 32,10	R\$ 33,70
16	Guardanapo: Guardanapo de papel na cor branco, simples – gofrado, folha pequena, medindo (20x22 cm) com 50 unidades cada pacote.	pct	40	R\$ 2,00	R\$ 2,15	R\$ 2,25
17	Isqueiros – grande Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido	und	30	R\$ 4,50	R\$ 4,65	R\$ 4,80
18	Pá para lixo: pá para lixo com base plástica; formato em L, dimensões aproximadas medindo largura 24cmx comprimento 22cm x altura 8.5cm, cabo longo de madeira medindo 1,20 cm de comprimento, e 22mm de diâmetro, deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.	und	20	R\$ 26,70	R\$ 27,50	R\$ 28,00
19	Pano de Prato , para cozinha, resistente, com no mínimo 100% algodão, na cor branca, medindo aproximadamente 40x66cm podendo variar para tamanhos maiores, com bainha.	und	30	R\$ 9,99	R\$ 10,30	R\$ 10,80
20	Pano para Chão , alvejado, 100% algodão, cor branco, arremate nas bordas e trama não desfiável, tamanho aproximado 45cm x 85 cm, embalagem em saco plástico com uma unidade cada.	und	50	R\$ 12,99	R\$ 13,00	R\$ 13,65
21	Papel higiênico: Papel higiênico - folha simples; classe 01, fragrância neutra; na cor branca; pacot com 4 unidade	pct	100	R\$ 3,75	R\$ 3,90	R\$ 4,00
22	Papel toalha: Toalha de papel-simples-interfolhada institucional; classe 01; quantidade de dobras 03 dobras; na cor branca;	und	60	R\$ 5,50	R\$ 5,60	R\$ 5,55
23	Rodo pequeno: 30cm de comprimento com base de plástico resistente. Produto de boa qualidade.	und	25	R\$ 14,75	R\$ 15,20	R\$ 15,00
24	Sabão em pó: Biodegradável, concentrado, micro perolado. Composição: tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante alcalinizante, branqueador óptico, pigmento, perfume, e tensoativo biodegradável. Apresentado em embalagem de papelão com 1,0 quilograma, devendo	und	150	R\$ 11,90	R\$ 12,20	R\$ 12,00

Quartina



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Rua São Francisco, s/n, Centro - Nova Colinas - MA

CNPJ: 01.715.633/0001-49

	apresentar prazo de validade e registro junto ao DISAD, com Registro na Anvisa					
25	Sabão comum em pedra: Produto destinado a lavagem de tecidos, louças, panelas e talheres. Composição: Sabão de Ácidos Graxos de Côco/ Babaçu, Sabão de Ácidos Graxos de Sebo, Sabão de Ácidos Graxos de Soja, Coadjuvante, Glicerina, Agente Anti Repositante e Água. Deve apresentar boa qualidade e rendimento. O produto deve apresentar embalagem apropriada, intacta contendo 5 pedras de sabão com 200 gramas cada uma. Peso por unidade: 1 quilo.	und	100	R\$ 10,50	R\$ 11,00	R\$ 12,00
26	Saco para Lixo doméstico: Material reciclável, produtos não perecíveis. Composição 98% polietileno e 2% pigmento. Capacidade 50 litros. Cor preta. Material resistente ao peso. Unidade de fornecimento: Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 6,70	R\$ 6,90	R\$ 7,25
27	Touca descartável - com elástico para uso em cozinha, material não plástico com 100 unidades.	pct	4	R\$ 35,00	R\$ 36,00	R\$ 37,75
28	Vassoura tipo noviça: Vassoura noviça com base de plástico, de rosca, composição : base de polietileno e cerdas sintéticas plumadas.	und	30	R\$ 9,75	R\$ 10,00	R\$ 10,49

Nova Colinas – MA, 14 de janeiro de 2022.

Atenciosamente

Rita de Cassia da Silva Martins

Secretária da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Colinas

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO-EPP

CNPJ: 07.628.513/0001-90

ENDEREÇO: Av: Jose Sarney, 225 centro

Fone: (99) 8218-3773

COTAÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS – MA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V UND	V TOTAL
1	Água Sanitária: Solução aquosa à base de hipoclorito sódico ou cálcio, teor de cloroativo 2 % à 2,5% embalado em frasco plástico opaco, embalagem de 1,0 litro, conforme a NBR 13390 e portaria da ANVISA 89, com validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	CX	150	R\$ 4,10	R\$ 615,00
2	Álcool etílico para limpeza: Com teor alcoólico entre 95,1 à 96 GL, vol/vol ou 92,6 à 93,8INPM P/P à 15 graus centígrados, com selo IMETRO, com validade de 3 anos, embalados de 1,0 litro.	UND	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
3	Álcool etílico em gel: a 70% para antissepsia das mãos; contendo emolientes que contenha em sua composição um agente antimicrobiano; acondicionado em embalagem plástica; com capacidade de 800ml; com válvula individual de controle ajustável da porção do dosador, sem refluxo; composição e procedência com registro na ANVISA.	UND	300	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00
4	Balde Plástico Preto - Com capacidade para 12 litros, com alça em arame zincado e borda reforçada.	UND	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
5	CERA INCOLOR	UND	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
6	Copo descartável de polipropileno: Copo descartável; polipropileno; com capacidade mínima para 180ml; acondicionado em mangas c/ 100 copos, peso mínimo 198gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; devera constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com nbr14865,nbr13230 da ABNT.	PCT	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
7	Cesto PVC para lixo TELADO: Especificação: -Sem tampa, formato cilíndrico.	und	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
8	Detergente Limpa Cerâmica e Azulejo: detergente elaborado para remover sujeiras, manchas e incrustações em superfícies cerâmicas (pisos e azulejos). Produto biodegradável. Características físico químicas: aspecto: liquido, cor azul, odor: perfumado, acidez 3,6 a 4,0 (NaOH 0,2N). Composição: Ácido sulfônico, fragrância, corante e água. Deve estar embalado em plástico apropriado, intacto, em perfeitas condições de uso. Embalagem com 5 litros. Marca de referência: "Azulim" ou de melhor qualidade.	und	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00



JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO-EPP

CNPJ: 07.628.513/0001-90

ENDEREÇO: Av: Jose Sarney, 225 centro

Fone: (99) 8218-3773

9	Detergente líquido: Neutro, para Cozinha, com bico econômico, biodegradável, concentrado. Produto de bom rendimento. Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Espessantes, Alcalinizantes, Preservante, Sequestrante, Fragrância, Corante e Água. Deve estar embalado em plástico adequado, resistente e contendo o rótulo do produto, prazo de validade e registro do DISAD. Unidade de 500 ml.	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
10	ESCOVÃO P/ TERRAÇO	UND	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
11	Lã de aço: Embalado em pacote plástico com 1 unidade. Peso aproximadamente, 48 gramas.	UND	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
12	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUÇA	UND	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
13	FLANELA 0,50X0,30 CM	UND	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
14	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UND	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
15	Garrafa térmica para café com capacidade 900 ml	UND	15	R\$ 33,70	R\$ 505,50
16	Guardanapo: Guardanapo de papel na cor branco, simples – gofrado, folha pequena, medindo (20x22 cm) com 50 unidades cada pacote.	pct	40	R\$ 2,25	R\$ 90,00
17	Isqueiros – grande Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido	und	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
18	Pá para lixo: pá para lixo com base plástica; formato em L, dimensões aproximadas medindo largura 24cmx comprimento 22cm x altura 8.5cm, cabo longo de madeira medindo 1,20 cm de comprimento, e 22mm de diâmetro, deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.	und	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
19	Pano de Prato , para cozinha, resistente, com no mínimo 100% algodão, na cor branca, medindo aproximadamente 40x66cm podendo variar para tamanhos maiores, com bainha.	und	30	R\$ 10,80	R\$ 323,99
20	Pano para Chão , alvejado, 100% algodão, cor branco, arremate nas bordas e trama não desfiável, tamanho aproximado 45cm x 85 cm, embalagem em saco plástico com uma unidade cada.	und	50	R\$ 13,65	R\$ 682,48
21	Papel higiênico: Papel higiênico - folha simples; classe 01, fragrância neutra; na cor branca; pacot com 4 unidade	pct	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
22	Papel toalha: Toalha de papel-simples- interfolhada institucional; classe 01; quantidade de dobras 03 dobras; na cor branca;	und	60	R\$ 5,55	R\$ 333,00
23	Rodo pequeno: 30cm de comprimento com base de plástico resistente. Produto de boa qualidade.	und	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO-EPP

CNPJ: 07.628.513/0001-90

ENDEREÇO: Av: Jose Sarney, 225 centro

Fone: (99) 8218-3773

24	Sabão em pó: Biodegradável, concentrado, micro perolado. Composição: tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante alcalinizante, branqueador óptico, pigmento, perfume, e tensoativo biodegradável. Apresentado em embalagem de papelão com 1,0 quilograma, devendo apresentar prazo de validade e registro junto ao DISAD, com Registro na Anvisa	und	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
25	Sabão comum em pedra: Produto destinado a lavagem de tecidos, louças, panelas e talheres. Composição: Sabão de Ácidos Graxos de Côco/ Babaçu, Sabão de Ácidos Graxos de Sebo, Sabão de Ácidos Graxos de Soja, Coadjuvante, Glicerina, Agente Anti Repositante e Água. Deve apresentar boa qualidade e rendimento. O produto deve apresentar embalagem apropriada, intacta contendo 5 pedras de sabão com 200 gramas cada uma. Peso por unidade: 1 quilo.	und	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
26	Saco para Lixo domestico: Material reciclável, produtos não perecível. Composição 98% polietileno e 2% pigmento. Capacidade 50 litros. Cor preta. Material resistente ao peso. Unidade de fornecimento: Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
27	Touca descartável - com elástico para uso em cozinha, material não plástico com 100 unidades.	pct	4	R\$ 37,75	R\$ 151,00
28	Vassoura tipo noviça: Vassoura noviça com base de plástico, de rosca, composição : base de polietileno e cerdas sintéticas plumadas.	und	30	R\$ 10,49	R\$ 314,63
					R\$ 16.626,09

Nova Colinas -MA 14 de janeiro de 2022

Proposta valida por 60 (sessenta) dias



Responsável

M S DOS S MACHADO COMÉRCIO

CNPJ: 24.412.072/0001-04

Av: Nossa Senhora Santana centro s/n Nova Colinas - Maranhão

COTAÇÃO PARA CÂMARA DE NOVA COLINAS MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	v und	v total
1	Água Sanitária: Solução aquosa à base de hipoclorito sódio ou cálcio, teor de cloroativo 2 % à 2,5% embalado em frasco plástico opaco, embalagem de 1,0 litro, conforme a NBR 13390 e portaria da ANVISA 89, com validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	unid	150	R\$ 3,75	R\$ 562,50
2	Álcool etílico para limpeza: Com teor alcoólico entre 95,1 à 96 GL, vol/vol ou 92,6 à 93,8INPM P/P à 15 graus centígrados, com selo IMETRO, com validade de 3 anos, embalados de 1,0 litro.	UND	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
3	Álcool etílico em gel: a 70% para antissepsia das mãos; contendo emolientes que contenha em sua composição um agente antimicrobiano; acondicionado em embalagem plástica; com capacidade de 800ml; com válvula individual de controle ajustável da porção do dosador, sem refluxo; composição e procedência com registro na ANVISA.	UND	300	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
4	Balde Plástico Preto - Com capacidade para 12 litros, com alça em arame zincado e borda reforçada.	UND	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
5	CERA INCOLOR	UND	15	R\$ 7,99	R\$ 119,85
6	Copo descartável de polipropileno: Copo descartável; polipropileno; com capacidade mínima para 180ml; acondicionado em mangas c/ 100 copos, peso mínimo 198gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; devera constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com nbr14865,nbr13230 da ABNT.	PCT	70	R\$ 8,50	R\$ 595,00
7	Cesto PVC para lixo TELADO: Especificação: -Sem tampa, formato cilíndrico.	und	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
8	Detergente Limpa Cerâmica e Azulejo: detergente elaborado para remover sujeiras, manchas e incrustações em superfícies cerâmicas (pisos e azulejos). Produto biodegradável. Características físico químicas: aspecto: liquido, cor azul, odor: perfumado, acidez 3,6 a 4,0 (NaOH 0,2N). Composição: Ácido sulfônico, fragrância, corante e água. Deve estar embalado em plástico apropriado, intacto, em perfeitas condições de uso. Embalagem com 5 litros. Marca de referência: "Azulim" ou de melhor qualidade.	und	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00

M S DOS S MACHADO COMÉRCIO

CNPJ: 24.412.072/0001-04

Av: Nossa Senhora Santana centro s/n Nova Colinas - Maranhão

9	Detergente líquido: Neutro, para Cozinha, com bico econômico, biodegradável, concentrado. Produto de bom rendimento. Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Espessantes, Alcalinizantes, Preservante, Sequestrante, Fragrância, Corante e Água. Deve estar embalado em plástico adequado, resistente e contendo o rótulo do produto, prazo de validade e registro do DISAD. Unidade de 500 ml.	UND	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
10	ESCOVÃO P/ TERRAÇO	UND	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
11	Lã de aço: Embalado em pacote plástico com 1 unidade. Peso aproximadamente, 48 gramas.	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
12	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUÇA	UND	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
13	FLANELA 0,50X0,30 CM	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
14	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UND	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00
15	Garrafa térmica para café com capacidade 900 ml	UND	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
16	Guardanapo: Guardanapo de papel na cor branco, simples – gofrado, folha pequena, medindo (20x22 cm) com 50 unidades cada pacote.	pct	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
17	Isqueiros – grande Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido	und	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
18	Pá para lixo: pá para lixo com base plástica; formato em L, dimensões aproximadas medindo largura 24cmx comprimento 22cm x altura 8.5cm, cabo longo de madeira medindo 1,20 cm de comprimento, e 22mm de diâmetro, deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.	und	20	R\$ 26,70	R\$ 534,00
19	Pano de Prato , para cozinha, resistente, com no mínimo 100% algodão, na cor branca, medindo aproximadamente 40x66cm podendo variar para tamanhos maiores, com bainha.	und	30	R\$ 9,99	R\$ 299,70
20	Pano para Chão , alvejado, 100% algodão, cor branco, arremate nas bordas e trama não desfiável, tamanho aproximado 45cm x 85 cm, embalagem em saco plástico com uma unidade cada.	und	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50
21	Papel higiênico: Papel higiênico - folha simples; classe 01, fragrância neutra; na cor branca; pacot com 4 unidade	pct	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00
22	Papel toalha: Toalha de papel-simples- interfolhada institucional; classe 01; quantidade de dobras 03 dobras; na cor branca;	und	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
23	Rodo pequeno: 30cm de comprimento com base de plástico resistente. Produto de boa qualidade.	und	25	R\$ 14,75	R\$ 368,75
24	Sabão em pó: Biodegradável, concentrado, micro perolado. Composição: tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante alcalinizante, branqueador óptico, pigmento, perfume, e tensoativo biodegradável. Apresentado em embalagem de papelão com 1,0 quilograma, devendo	und	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00

M S DOS S MACHADO COMÉRCIO

CNPJ: 24.412.072/0001-04

Av: Nossa Senhora Santana centro s/n Nova Colinas - Maranhão

	apresentar prazo de validade e registro junto ao DISAD, com Registro na Anvisa				
25	Sabão comum em pedra: Produto destinado a lavagem de tecidos, louças, panelas e talheres. Composição: Sabão de Ácidos Graxos de Côco/ Babaçu, Sabão de Ácidos Graxos de Sebo, Sabão de Ácidos Graxos de Soja, Coadjuvante, Glicerina, Agente Anti Repositante e Água. Deve apresentar boa qualidade e rendimento. O produto deve apresentar embalagem apropriada, intacta contendo 5 pedras de sabão com 200 gramas cada uma. Peso por unidade: 1 quilo.	und	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
26	Saco para Lixo domestico: Material reciclável, produtos não perecível. Composição 98% polietileno e 2% pigmento. Capacidade 50 litros. Cor preta. Material resistente ao peso. Unidade de fornecimento: Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
27	Touca descartável - com elástico para uso em cozinha, material não plástico com 100 unidades.	pct	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
28	Vassoura tipo noviça: Vassoura noviça com base de plástico, de rosca, composição : base de polietileno e cerdas sintéticas plumadas.	und	30	R\$ 9,75	R\$ 292,50
					R\$ 15.771,80

Nova Colinas 14/01/2022

Maria Sandra dos Santos Machado

M S DOS S MACHADO COMÉRCIO

CNPJ nº 24.412.072/0001-04

MARIA SANDRA DOS SANTOS MACHADO

CPF 010.286.883-26

**J O R DE SOUSA COMERCIO - ME**

CNPJ: 07.696.752/0001-88, INSC. EST.: 12.223.685-8

COTAÇÃO PARA CÂMARA DE NOVA COLINAS DE MATERIAL DE LIMPEZA
Em 14/01/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V UND	V TOTAL
1	Água Sanitária: Solução aquosa à base de hipoclorito sódio ou cálcio, teor de cloroativo 2 % à 2,5% embalado em frasco plástico opaco, embalagem de 1,0 litro, conforme a NBR 13390 e portaria da ANVISA 89, com validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	CX	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
2	Álcool etílico para limpeza: Com teor alcoólico entre 95,1 à 96 GL, vol/vol ou 92,6 à 93,8INPM P/P à 15 graus centígrados, com selo IMETRO, com validade de 3 anos, embalados de 1,0 litro.	UND	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
3	Álcool etílico em gel: a 70% para antissepsia das mãos; contendo emolientes que contenha em sua composição um agente antimicrobiano; acondicionado em embalagem plástica; com capacidade de 800ml; com válvula individual de controle ajustável da porção do dosador, sem refluxo; composição e procedência com registro na ANVISA.	UND	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
4	Balde Plástico Preto - Com capacidade para 12 litros, com alça em arame zincado e borda reforçada.	UND	15	R\$ 13,20	R\$ 198,00
5	CERA INCOLOR	UND	15	R\$ 8,20	R\$ 123,00
6	Copo descartável de polipropileno: Copo descartável; polipropileno; com capacidade mínima para 180ml; acondicionado em mangas c/ 100 copos, peso mínimo 198gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; devesa constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme nbr 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com nbr14865,nbr13230 da ABNT.	PCT	70	R\$ 8,75	R\$ 612,50
7	Cesto PVC para lixo TELADO: Especificação: -Sem tampa, formato cilíndrico.	und	20	R\$ 9,10	R\$ 182,00
8	Detergente Limpa Cerâmica e Azulejo: detergente elaborado para remover sujeiras, manchas e incrustações em superfícies cerâmicas (pisos e azulejos). Produto biodegradável. Características físico químicas: aspecto: liquido, cor azul, odor: perfumado, acidez 3,6 a 4,0 (NaOH 0,2N). Composição: Ácido sulfônico, fragrância, corante e água. Deve estar embalado em plástico apropriado, intacto, em perfeitas condições de uso. Embalagem com 5	und	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00



J O R DE SOUSA COMERCIO - ME

CNPJ: 07.696.752/0001-88, INSC. EST.: 12.223.685-8

	litros. Marca de referência: "Azulim" ou de melhor qualidade.				
9	Detergente líquido: Neutro, para Cozinha, com bico econômico, biodegradável, concentrado. Produto de bom rendimento. Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Espessantes, Alcalinizantes, Preservante, Sequestrante, Fragrância, Corante e Água. Deve estar embalado em plástico adequado, resistente e contendo o rótulo do produto, prazo de validade e registro do DISAD. Unidade de 500 ml.	UND	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
10	ESCOVÃO P/ TERRAÇO	UND	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00
11	Lã de aço: Embalado em pacote plástico com 1 unidade. Peso aproximadamente, 48 gramas.	UND	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
12	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUÇA	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
13	FLANELA 0,50X0,30 CM	UND	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
14	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UND	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00
15	Garrafa térmica para café com capacidade 900 ml	UND	15	R\$ 32,10	R\$ 481,50
16	Guardanapo: Guardanapo de papel na cor branco, simples – gofrado, folha pequena, medindo (20x22 cm) com 50 unidades cada pacote.	pct	40	R\$ 2,15	R\$ 86,00
17	Isqueiros – grande Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido	und	30	R\$ 4,65	R\$ 139,50
18	Pá para lixo: pá para lixo com base plástica; formato em L, dimensões aproximadas medindo largura 24cmx comprimento 22cm x altura 8.5cm, cabo longo de madeira medindo 1,20 cm de comprimento, e 22mm de diâmetro, deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.	und	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00
19	Pano de Prato , para cozinha, resistente, com no mínimo 100% algodão, na cor branca, medindo aproximadamente 40x66cm podendo variar para tamanhos maiores, com bainha.	und	30	R\$ 10,30	R\$ 309,00
20	Pano para Chão , alvejado, 100% algodão, cor branco, arremate nas bordas e trama não desfiável, tamanho aproximado 45cm x 85 cm, embalagem em saco plástico com uma unidade cada.	und	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
21	Papel higiênico: Papel higiênico - folha simples; classe 01, fragrância neutra; na cor branca; pacot com 4 unidade	pct	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
22	Papel toalha: Toalha de papel-simples- interfolhada institucional; classe 01; quantidade de dobras 03 dobras; na cor branca;	und	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00



J O R DE SOUSA COMERCIO - ME

CNPJ: 07.696.752/0001-88, INSC. EST.: 12.223.685-8

23	Rodo pequeno: 30cm de comprimento com base de plástico resistente. Produto de boa qualidade.	und	25	R\$ 15,20	R\$ 380,00
24	Sabão em pó: Biodegradável, concentrado, micro perolado. Composição: tensoativo aniônico, sequestrante, coadjuvante alcalinizante, branqueador óptico, pigmento, perfume, e tensoativo biodegradável. Apresentado em embalagem de papelão com 1,0 quilograma, devendo apresentar prazo de validade e registro junto ao DISAD, com Registro na Anvisa	und	150	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
25	Sabão comum em pedra: Produto destinado a lavagem de tecidos, louças, panelas e talheres. Composição: Sabão de Ácidos Graxos de Côco/ Babaçu, Sabão de Ácidos Graxos de Sebo, Sabão de Ácidos Graxos de Soja, Coadjuvante, Glicerina, Agente Anti Repositante e Água. Deve apresentar boa qualidade e rendimento. O produto deve apresentar embalagem apropriada, intacta contendo 5 pedras de sabão com 200 gramas cada uma. Peso por unidade: 1 quilo.	und	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
26	Saco para Lixo domestico: Material reciclável, produtos não perecível. Composição 98% polietileno e 2% pigmento. Capacidade 50 litros. Cor preta. Material resistente ao peso. Unidade de fornecimento: Pacote com 10 unidades.	pct	150	R\$ 7,11	R\$ 1.066,20
27	Touca descartável - com elástico para uso em cozinha, material não plástico com 100 unidades.	pct	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
28	Vassoura tipo noviça: Vassoura noviça com base de plástico, de rosca, composição : base de polietileno e cerdas sintéticas plumadas.	und	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00

R\$
16.314,20


Responsável